Університетський проект у прикордонному Кам’янці-Подільському, звісно,
не міг бути реалізованим без підтримки української академічної спільноти, котра
мала забезпечити його успішний старт і повноцінне функціонування в культур-
ному просторі революційної України. Тож 22 березня (4 квітня за н. ст.) 1918 р. до
міста прибула міністерська комісія в складі професорів І. Ганицького, В. Дубян-
ського, І. Огієнка та інженера К. Титаренка. Члени цієї делегації і міської універ-
ситетської комісії погодилися, що майбутній університетський заклад матиме
три факультети.